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Søknad om dispensasjon til å bygge bolig på gnr. 348 bnr. 49 i Alver kommune. 

Eiendommen gnr. 348 bnr. 49 er en fradelt parsell der det står en gammel låve. 
Eiendommen ligger på Skurtveit i tidligere Meland kommune, og ble opprettet ved 
deling fra gnr. 348 bnr4 for omtrent 15 år siden. 
Formålet med fradelingen den gangen, var bygging av hytte på eksisterende 
grunnmur. Når en ser på gårdskartet over området der eiendommen ligger, ser det ut 
til at både hovedhuset og driftsbygningen er delt fra og det ligger igjen et område 
med rester av et gammelt drivhus, areal til vei samt eiendommens ideelle parter i 
felles utmark. 

Jeg kjøpte eiendommen høsten 2019 og formålet med kjøpet er å gjøre eiendommen 
om til en enebolig som jeg selv skal benytte. Boligen skal være så identisk lik låven 
som mulig og ønsket er å ta vare på mest mulig av låven og å bygge på den gamle 
muren den står på. Gnr.348 bnr.49 ligger i LNF-område i kommuneplanen for Meland 
kommune. Parsellen har et areal på 1,1 da. Så vidt jeg har kunnet finne ut, gjelder det 
ingen særlige bestemmelser i området eller for parsellen, og jeg forstår det da slik at 
det er de generelle reglene for LNF-områdene som gjelder. 
I disse områdene er det bare tillatt med bygging av bygninger som er nødvendige for 
landbruksdriften. Jeg søker derfor om dispensasjon for å få gjøre den gamle låven 
om til bolig. 

Parsellen jeg har kjøpt ligger i Skurtveitvegen omtrent ved nr.52. I dette området er 
det nesten bare eneboliger på fradelt tomt. Alle disse tomtene har blitt opprettet uten 
at området har endret status fra LNF-område til noe annet. 
Eneboligområdet ligger ved og rundt Skurtveitvegen og på sideveger fra denne. 
Det er landbruksareal utenfor det området der eneboligene ligger, men 
landbruksarealene ligger slik til at det ikke kan oppstå konflikt mellom eneboligene og 
landbruksdriften. 

Den eiendommen jeg har kjøpt ble trolig fradelt med formål å benyttes til noe annet 
enn landbruk. Alt på tidspunktet for fradeling var det da trolig tatt stilling til at låven 
som står der ikke var nødvendig for landbruksdriften og at det passet med utviklingen 
ellers i området (fra landbruk til boliger) å dele bygningen fra med tanke på annen 
bruk enn landbruk. 
Nå nesten 20 år etter står låven der fortsatt, men i sterkt forfall. Det er ikke positivt for 
boligområdet at bygningen står til forfall midt inne i et ellers velstelt og vakkert 
område. 

Det går vei rett forbi tomta. Det er og vannledning som går over tomten og kloakk kan 
løses ved minirenseanlegg. Dokumentasjon fra naboer om løyve til å knytte seg til 
vei, vann og kloakk ligger ved søknaden. 
Nabovarselet viser at naboene er positive til at den forfalne låven blir erstattet av et 
bolighus. 



På bakgrunn av det som er vist over, søker jeg om dispensasjon fra punkt 3.1 i 
arealdelen i kommuneplanen for Meland kommune: 

- Det er positivt for et område preget av boligbebyggelse at den gamle låven blir 
erstattet av et bolighus 

- Tomta er plassert slik at det ikke kan oppstå konflikt mellom et nytt bolighus og 
eventuell drift av landbruksarealene i området 

- Naboer er positive til tiltaket (se vedlagt nabovarsel) 
- Det er innhentet tilsagn om rett til vei, vann og kloakk. 

Jeg ønsker ikke søknaden om tillatelse til tiltak behandlet hvis jeg får avslag på 
dispensasjonen. 

Med vennlig hilsen 

Turid Helle 

Adr.: Gamlastøa 9 
Telefon: 93056086 
E-post: turidhelle@yahoo.no 
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